

Międzyrzecz, 20.02.2014 r.

WRPG.271.3.2014

Wykonawcy biorący udział w zamówieniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek oraz paczek pocztowych, ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu od 1.03.2014 r. do 31.12.2015 r.”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ:

Pyt. 1

W pkt 3.5 SIWZ Zamawiający wskazał, że „...posiada maszynę frankującą firmy Pitney Bowes E511/B900 nr fabryczny 6746214, a Wykonawca dostarczy znamiona identyfikacyjne umożliwiające korzystanie z tej maszyny w dniu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia.

W przypadku braku możliwości dostarczenia takich znamion przez Wykonawcę i korzystania z maszyny frankującej znajdującej się na wyposażeniu Zamawiającego, dopuszcza się stosowanie innych urządzeń frankujących, które Wykonawca zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć do Zamawiającego wraz z materiałami eksploatacyjnymi w dniu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia.”

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli, iż Wykonawca wskaże cechy identyfikacyjne, jakie powinny być umieszczone na części drukującej przez Zamawiającego ?

Wykonawca informuje, iż procedura obowiązująca u Wykonawcy w zakresie korzystania przez Zamawiającego z maszyny do frankowania określa konieczność zarejestrowania maszyny, uzyskania cech identyfikacyjnych oraz przedstawienia do akceptacji części drukującej wykonanej zgodnie z obowiązującą normą zakładową **ZN-PP-12007:2011**.

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza nadawanie przesyłek bez użycia maszyny do frankowania, przy zastosowaniu formy płatności z dołu i oznakowywania przesyłek w miejscu opłaty treścią nadruku lub pieczętki ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ. Pkt 3.5. otrzymuje brzmienie:

3.5. Zamawiający posiada maszynę frankującą firmy Pitney Bowes E511/B900 nr fabryczny 6746214, a Wykonawca wskaże cechy identyfikacyjne, które powinny być umieszczone na części drukującej przez Zamawiającego lub umożliwi korzystanie z dotychczasowych cech identyfikacyjnych.

W przypadku braku możliwości stosowania dotychczasowych cech identyfikacyjnych przez Zamawiającego lub trwającej procedury zarejestrowania maszyny frankującej i uzyskania akceptacji cech identyfikacyjnych, która uniemożliwi korzystanie z frankownicy znajdującej się na wyposażeniu Zamawiającego, w dniu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia, dopuszcza się stosowanie innych urządzeń frankujących, które Wykonawca zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć do Zamawiającego wraz z materiałami eksploatacyjnymi w dniu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie dopuszcza nadawania przesyłek bez użycia maszyny frankującej.

Pyt. 2

W pkt. 19 Zamawiający wskazał:

19. Ogląd miejsca zamówienia:

Zaleca się dokonanie wizji lokalnej terenu objętego zamówieniem i zebranie na swoje ryzyko i koszt wszelkich informacji koniecznych do przygotowanie i złożenia oferty.

W związku z tym, że w ocenie Wykonawcy powyższy zapis nie ma odniesienia do przedmiotu zamówienia wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi na charakter zapisu (zalecenie) treść pkt 19 SIWZ pozostaje bez zmian.

Pyt. 3

Zamawiający wskazał w pozycji 19-20 formularza cenowego „**Przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym**”

W związku z tym, że w cenniku Wykonawcy opłata za nadanie przesyłki z zadeklarowaną wartością uzależniona jest od wagi i gabarytu przesyłki a także od wartości przesyłki Wykonawca prosi o wskazanie szacunkowej wartości przedmiotowych przesyłek w celu jak najbardziej precyzyjnego kosztu zamówienia.

Przedstawiony w obecnej formie formularz cenowy, powoduje brak możliwości określenia poszczególnych rodzajów przesyłek, a takie działanie może stanowić przejaw niegospodarności Zamawiającego, gdyż jest niezgodne z normą art. 44 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.

Wskazane powyżej działanie może wykluczyć podmiot jako potencjalnego Wykonawcę z uwagi na duże prawdopodobieństwo przekroczenia kwoty przewidzianej przez Zamawiającego na wykonanie zadania co jest naruszeniem art. 7 Ustawy PZP.

Pyt. 4.

Zamawiający wskazał w pozycjach od 21 do 25 formularza cenowego, stanowiących część „**Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym (kraje europejskie)**” – **przesyłki listowe rejestrowane priorytetowe oraz przesyłki listowe rejestrowane polecane.**

Wykonawca informuje, iż przesyłki rejestrowane to inaczej przesyłki polecane lub paczki pocztowe. Czy Zamawiający wskazując w pozycjach 21-22 **Przesyłki rejestrowane priorytetowe** miał na myśli przesyłki nierejestrowane tzw. zwykłe ?

Natomiast w pozycjach od 23 do 25 Zamawiający wskazał „**Przesyłki listowe rejestrowane polecane**”, które jest tożsame z przesyłką wskazaną w poz. 21-22, z tą różnicą iż w poz. 21-22 uszczegółowiono kategorie przesyłek jako priorytetowe.

Jednocześnie Wykonawca informuje, iż z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecana jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie poszczególnych rodzajów przesyłek i uwzględnienie zmian w formularzu ofertowym.

Pyt. 5

Zamawiający wskazał w pozycji 26 przesyłki listowe ekonomiczne polecane (**Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym (pozostałe kraje)**), z uwagi na zmianę Światowej Konwencji Pocztovej, o której Wykonawca wspomina w pytaniu 4 Wykonawca prosi o uwzględnienie zmian w formularzu.

Odpowiedź:

Uwzględniając pytania nr 3, 4 i 5 Wykonawcy Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ. Pkt 2. formularza ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

2. **Stosownie do pobranej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – oferujemy wykonanie** przedmiotu zamówienia za kwotę brutto:
słownie złotych
zgodnie z poniższą tabelą:

Lp.	Rodzaj przesyłki pocztowej, usługi	Waga przesyłki	Prognozowana ilość (szt.) na 22 miesiące	Cena jednostkowa netto (PLN)	Cena jednostkowa brutto (kol. 5 + VAT)	Wartość brutto (PLN)
1	2	3	4	5	6	7
Przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie krajowym						
1	Przesyłki listowe ekonomiczne (gabaryt „A”)	do 350 gram	12.947			
2		do 1000 gram	4			
3		do 2000 gram	2			
4	Przesyłki listowe ekonomiczne (gabaryt „B”)	do 350 gram	163			
5		do 1000 gram	13			
6	Przesyłki listowe priorytetowe (gabaryt „A”)	do 350 gram	156			
7		do 1000 gram	6			
8	Przesyłki listowe priorytetowe (gabaryt „B”)	do 350 gram	132			
9		do 1000 gram	20			
Przesyłki listowe rejestrowane polecane w obrocie krajowym						

10	Przesyłki listowe ekonomiczne	do 350 gram	25.984			
11	(gabaryt „A”)	do 1000 gram	22			
12	Przesyłki listowe ekonomiczne (gabaryt „B”)	do 350 gram	889			
13		do 1000 gram	79			
14		do 2000 gram	26			
15	Przesyłki listowe priorytetowe (gabaryt „A”)	do 350 gram	246			
16	Przesyłki listowe priorytetowe (gabaryt „B”)	do 350 gram	138			
17		do 1000 gram	9			
18		do 2000 gram	2			
Przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym						
19	Przesyłki listowe ekonomiczne (gabaryt „A”) deklarowana wartość: 50,00 zł	do 350 gram	79			
20	Przesyłki listowe priorytetowe (gabaryt „A”) deklarowana wartość: 50,00 zł	do 350 gram	4			
Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym (kraje europejskie)						
21	Przesyłki listowe nierejestrowane	do 50 gram	69			
22	priorytetowe	do 350 gram	5			

23	Przesyłki polecone priorytetowe	do 50 gram	100			
24		do 100 gram	2			
25		do 1000 gram	2			
Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym (pozostałe kraje)						
26	Przesyłki polecone priorytetowe	do 50 gram	11			
Paczki pocztowe w obrocie krajowym						
27	Paczki ekonomiczne (gabaryt „A”)	do 1 kg	2			
28		od 1 kg do 2 kg	1			
29		od 2 kg do 5 kg	1			
30	Paczki ekonomiczne (gabaryt „B”)	do 1 kg	2			
31		od 1 kg do 2 kg	1			
32		od 2 kg do 5 kg	1			
33	Paczki priorytetowe (gabaryt „A”)	do 1 kg	1			
34		od 5 kg do 10 kg	1			
Paczki pocztowe w obrocie zagranicznym (kraje europejskie)						
35	Paczki priorytetowe Niemcy	od 1 kg do 2 kg	1			
36	Paczki priorytetowe Francja	od 1 kg do 2 kg	1			
37	Paczki priorytetowe Holandia	od 1 kg do 2 kg	1			
Usługi pocztowe						

38	Za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym		25.927			
39	Za zwrotnym potwierdzenia odbioru w obrocie zagranicznym		57			
40	Zwrot przesyłek rejestrowanych	do 350 gram	1.046			
	w obrocie krajowym	do 1000 gram	1			
41	Opłata za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego					
Razem brutto:						

Pyt. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę nagłówek („zamawiający: Gmina Międzyrzecz, Przetarg nieograniczony na zadanie: „Naprawa) w załącznikach nr 4 i 5 do SIWZ, które w ocenie Wykonawcy nie dotyczą przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ. Nagłówki stron od 22 do 27 otrzymują brzmienie:

Zamawiający: Gmina Międzyrzecz

Przetarg nieograniczony na zadanie: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek oraz paczek pocztowych, ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu od 1.03.2014 r. do 31.12.2015 r.”

Sygnatura akt: WRP.G.271.3.2014

Pyt. 7

Zamawiający wskazał w ust. 6/ c pkt IV załącznika nr 5 do SIWZ, stanowiącego **Istotne postanowienia umowy**

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 10% łącznej wartości (brutto) umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo pocztowe”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 5% łącznej wartości (brutto) umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo pocztowe”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pyt. 8

Zamawiający wskazał w ust. 8/ pkt IV załącznika nr 5 do SIWZ, stanowiącego **Istotne postanowienia umowy**

8/ miejsce świadczenia usług – odbioru przesyłek wskazuje Wykonawca na terenie miasta Międzyrzecza lub odbiera je bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, przy ul. Rynek 1 w Międzyrzeczu, pok. Nr 201 (I piętro), w dniach od poniedziałku do piątku, pomiędzy godziną 14.00, a godziną 14.30.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający ma na myśli świadczenie usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego w godzinach wskazanych przez Zamawiającego ?

Z kolei w punkcie VI załącznika nr 5 do SIWZ, stanowiącego **Istotne postanowienia umowy**, akapit 3 Zamawiający wskazał:

„Kaźda z wystawionych co miesiąc faktur zawierać będzie miesięczną opłatę za odbiór przesyłek od Zamawiającego, której wartość będzie zgodna z kwotą zamieszczoną w formularzu cenowym – załącznik nr 2 do umowy.”

W przedmiotowym formularzu nie uwzględniono opłaty za świadczenie usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę formularza ofertowego poprzez uwzględnienie pozycji dotyczącej usługi odbioru korespondencji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ. W załączniku nr 5 do SIWZ , pkt IV, ppkt 8 otrzymuje brzmienie:

8/ miejsce świadczenia usług – odbioru przesyłek, wskazuje Wykonawca na terenie miasta Międzyrzecza, do którego dostarczane będą przesyłki przeznaczone do wysłania przez Zamawiającego lub w przypadku braku możliwości wskazania takiego miejsca, Wykonawca odbierać je będzie bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, przy ul. Rynek 1 w Międzyrzeczu, pok. Nr 201 (I piętro), w dniach od poniedziałku do piątku, pomiędzy godziną 14.00, a godziną 14.30.

Część druga pytania Wykonawcy:

Zamawiający zmienił formularz ofertowy uwzględniając opłatę za świadczenie usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.

Pyt. 9

Zamawiający wskazał w punkcie VI załącznika nr 5 do SIWZ, stanowiącego **Istotne postanowienia umowy**, akapit 5:

„Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury, do której dołączony zostanie wykaz zwróconych przesyłek w danym okresie.”

Wykonawca informuje, iż wszystkie przesyłki nadchodzące jako zwrócone doręczane są na podstawie dokumentów oddawczych, w oparciu o Zbiorowy dowód odbioru przesyłek.

Natomiast obsługa w zakresie wystawiania faktur dokonywana jest w oparciu o system komputerowy, nieskorelowany z dokumentami oddawczymi, będącymi w posiadaniu oddawczej placówki pocztowej.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:

„Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

W załączniku nr 5 do SIWZ, pkt VI, w akapicie 5 od słów „Opłata za zwroty ...” zapis ten otrzymuje brzmienie:

„Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury.”

Pyt.10

Zamawiający wskazał w punkcie VI załącznika nr 5 do SIWZ, stanowiącego **Istotne postanowienia umowy**, akapit 1:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.”

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pyt.11

W nawiązaniu do art. 38 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907, 984, 1047 tekst jednolity), Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w wyżej wskazanych kwestiach oraz wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert. Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu, ul. Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz, pokój 201 (sekretariat) w terminie do dnia 25.02.2014 r. do godz. 14:00. Komisja dokona otwarcia ofert w dniu 25.02.2014 r. do godz. 14:15 w siedzibie Zamawiającego tzn. w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu, Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz, pokój 202.

Z uwagi na fakt, że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

KIEROWNIK WYDZIAŁU



inż. Katarzyna Szadkowska